南京林业大学测序服务采购合同

招标编号：                                 采购代理机构：江苏易采有限公司

甲方：   南京林业大学                     签订地点：南京林业大学

乙方：                                    用户：          院        老师

受甲方委托，采购代理机构于2023年12月27日组织了南京林业大学500个植物样本转录组提取建库测序服务采购项目的国内招标，经评委认真严格地评审，确定由乙方中标。根据有关法律法规，经甲乙双方友好协商，为保护各自合法权益，现就该技术服务采购相关事宜签订本合同。有关特定事项详见附件。

第一条 服务内容与质量要求

服务内容（如有具体方案请补充）
甲方提供500个杨树形成层样品（样本类型），由乙方完成样品的提取、检测、建库、测序及质控，平均Q30≥90%。

	序号
	服务名称
	数量
	单价（元）
	小计（元）
	备  注

	1
	RNA提取检测
	500个
	50
	25000

	2
	普通转录组文库
	500
	150
	75000
	单个文库数据量：

6G clean data

	3
	测  序
	3000G
	16
	48000
	①测序平台Illumina；

②测序策略PE150

	合    计
	148000

（2）质量要求

1.乙方所提供的技术服务质量必须与招投标文件和承诺相一致。

2.乙方所提供的服务必须符合国家标准、行业标准。

第二条 合同金额及支付方式

（1）本合同总金额

1.合同总金额为人民币 壹拾肆 万 捌 仟元整（¥ 148000元 ）。此价格为已包括了整套技术服务价格及与之配套的技术方案优化、检测、技术资料、数据存储、运输、培训、质保、验收鉴定费等全部费用，甲方无需就本合同及本项目向乙方额外支付其他任何费用、款项。

2.如因不可克服的技术障碍导致本项目不能完成，或其数据结果与甲方的实验预期不完全相符，签约双方协商后按照乙方实际已完成的工作量计算成本费用。

（2）支付方式

合同生效后 5 个工作日内，甲方支付合同总金额的50%（人民币¥74,000元）作为项目启动款；项目完成后5个工作日内，甲方凭乙方提供的结题报告和增值税普通发票支付尾款，即合同总金额的50%（人民币¥74,000元）。

第三条 服务交付与验收

1.交付日期：（可补充各阶段工作进度及时间安排、交付方式等）
合同签订后XX个工作日内。

2.交付地点：

南京林业大学

3.交付形式

测序过程中产生的序列文件*.fq（或*.fa）和相关生物信息分析结果文件，通过使用硬盘存储形式（5T，2块，免费赠送）提交。

4.乙方提交服务成果后7个工作日内甲乙双方依据合同及投标响应文件等文件材料的要求共同验收。未按合同约定接受工作成果逾期达30日，视为乙方已交付工作成果且工作成果经甲方验收全部合格。甲方对验收有异议的，应在验收后5个工作日内以书面形式向乙方提出，乙方应自收到甲方书面异议后10个工作日内予以解决，乙方不予答复的，视为认可甲方异议及处置意见。

第四条 甲方的权利和义务

1.合同签订生效后5个工作日内，按乙方要求提供合法、合规、合格的样品及其详细信息。

2.甲方所提供的技术资料、数据、样品、材料或者工作条件不符合合同约定的，应当在双方约定的期限内补充、修改或更换。因样品信息单填写不完整、填写错误或不及时发送造成的检测错误、项目延期等后果，均由甲方承担。

3.有权要求乙方在承诺期限内完成指定的工作项目。

4.在乙方发现继续工作对材料、样品或者设备等有损害危险并通知甲方后，甲方应当在约定的期限内做出答复。

5.乙方所供服务成果及与之配套项目等不符合合同约定标准，甲方有权拒收。

6.根据本合同约定，按时向乙方支付应付服务费用。

第五条  乙方权利和义务

1.在收到甲方样品及相关纸质版和电子版信息单应及时检查，不符合要求的样品，应及时通知甲方。如核实符合要求，则应在5个工作日内完成样品检测并向甲方提供样品检测报告。

2.按照合同约定解决技术问题，保证工作质量，及时完成结题报告及全部数据。

3.服务质量有缺陷的，负责按要求免费返工或者采取补救措施。
4.若在测序或数据处理中遇到技术障碍，乙方应与甲方及时沟通。

5.保证为完成本项目使用的技术、方法、设备及完成和交付甲方的成果等均不存在侵犯任何第三人的知识产权等任何合法权益，否则应赔偿因此给甲方造成的一切损失。

6.甲方逾期不领取工作成果的，乙方有处分其成果的权利。

第六条 所有权归属

甲方拥有乙方交付后的工作成果的所有权和知识产权。在技术服务过程所使用到的乙方知识产权仍然归乙方拥有。乙方为执行本合同而提供的技术资料或者其他相关资料、软件等由甲方永久免费使用。

第七条  违约责任

（1）甲方违约责任

1.未按合同约定提供有关技术资料、技术数据、相关文件等，影响工作质量、进度，由甲方承担责任。

2.未按合同约定的时间、方式、地点支付合同约定报酬的，逾期每日按合同应付金额0.5%向乙方支付违约金，违约金不足以弥补乙方损失的，甲方应按乙方实际损失赔偿；逾期达两个月的，乙方有权单方解除合同。
3.确保所提供的样品在交付给乙方时安全无致病性。样品交付时默认已对其安全性做出承诺。若因样品具有致病性而威胁到公共安全，甲方需承担相应责任。
（2）乙方违约责任

1.未按照合同约定按期、保质完成工作成果，由乙方承担数据补救责任，且逾期每日按合同金额0.5%向甲方支付违约金，违约金不足以弥补乙方损失的，乙方应按甲方实际损失赔偿；逾期达6天的，甲方有权单方解除合同。

2.因乙方自身的原因丢失或损坏、污染甲方提供的技术资料、技术数据、文件和其它物品的，给甲方造成损失的，由乙方对甲方的直接损失承担赔偿责任。

3.乙方不得将本合同任何技术服务工作转让给第三方承担。
第八条  不可抗力

甲乙双方的任何一方由于不可抗力不能履行合同时，应当在不可抗力事件发生后，立即通知对方，说明不能履行或不能完全履行的情况和理由，由双方根据实际情况协商延期履行、部分履行或者终止履行合同。合同履行期延长时，其延长期与不可抗力影响期相同。

第九条  保密

1.甲乙双方对该项目过程中涉及的本合同约定的所有内容以及在合同履行期限内中所涉及的有关技术内容、资料、情报、信息等均承担保密义务。除另有约定的以外，任何一方不得向任何第三方泄露。保密期限：XX年。因资料泄露对合作双方造成的损失，由泄露资料一方承担全部责任。
2.乙方对于甲方提供的样本、信息资料及乙方完成的检测数据、成果（包括阶段性及最终的成果）等应严格保密，未经甲方书面同意，不得向任何第三方泄露，也不得用于本合同之外的任何目的。

3.甲乙双方有义务责成甲乙双方的工作人员（包括未来发生离职的工作人员）遵守本合同的约定。保密义务自本协议成立之日起生效。

4.甲乙双方严格遵守我国关于生物样本及遗传资料的相关法律法规，不得向境外人员提供任何检测样本及数据。

第十条  争议解决

甲乙双方在合同履行中发生争议，应通过协商解决。如协商不成，可以向甲方所在地法院提起诉讼。
第十一条 协议生效及其他
本合同附件、招投标文件及乙方投标时出具的承诺函保证函为本合同的有效组成部分，与本合同具有同等法律效力。本合同一式六份，甲方五份，乙方一份，经甲方、乙方授权代表签字盖章后生效。生效后的合同扫描件为有效合同，且与合同原件具有同等法律效力。

	甲方(加盖公章)：
	乙方(加盖公章)：

	南京林业大学

	代表签字：
	代表签字：

	联系电话：
	联系电话：

	开户行：

	银行帐号：

	202  年  月   日
	202  年   月   日

附见按需补充：
附件1其他需说明的特定事项
附件2  RNA测序样品质量标准

附件3 《组织/细胞信息单》
附件1  有关特定事项
1、合同签订生效后5个工作日内，按乙方《测序样品质量标准》提供合法、合规、合格的样品，寄送样品时随同样品寄送详细填写的《组织/细胞信息单》，并发送电子版给乙方。

2.甲方送样到乙方的样本，如项目暂不启动，乙方将为甲方进行30天的免费保存，30天期满后如甲方未书面要求项目启动/返样，则默认由乙方销毁。

3.本合同规定交付的服务成果包括文库、测序数据或分析结果等；乙方应对提交的服务成果作出全面检查和整理，提供纸质及电子版项目结题报告给甲方，纸质版结题报告一式【陆】份需乙方签字盖章；甲方收到结题报告邮件后需10个工作日内进行结题确认；甲方确认结题后乙方将所有测序数据、全部分析结果提交甲方。
4.自项目数据交付之日起60个工作日内，乙方为甲方免费存储本项目样本，后需甲方提出返样需求，乙方在收到甲方返样需求的10个工作日内将样品免费返还1次。
5.由于样本情况各异，以及生物复杂性，乙方不保证数据分析结果符合甲方生物学意义要求，如需重复实验则另行收费计算。如试验过程甲方因实际需要而增加样品数量或测序数据量，需按学校规定另外签订补充协议。

7. 对于本合同履行中检测不合格的样品，如需保存，甲方应在收到样品检测报告后 10 天内与乙方联系并经双方协商一致后，乙方予以保存。否则，该不合格样品会在检测完成3个月后，默认由乙方销毁，由此造成的损失，乙方不承担责任。

8.由于生物技术服务带有不确定性和技术风险，如因不可克服的技术障碍或其它未知风险导致本项目不能完成，签约双方协商后终止项目，按照乙方工作中达到合同交付标准的工作计算费用；对于甲方在项目准备期间的成本投入及项目问题给甲方带来的任何其它间接影响，乙方均不承担责任，但因前述技术障碍及其他风险导致本项目不能完成的比例超过【50】%，乙方应按合同金额【50】%向甲方支付损害赔偿金。

9.对于不符合乙方建库要求，属于风险建库的样品，如甲方坚持要求进行建库、测序及信息分析工作，所有费用由甲方承担，乙方不对建库、测序及信息分析结果承担责任；如失败后甲方再次送样，需重新支付相关费用。

10.合同中所述“技术障碍”是指在乙方现有条件下无法克服的技术问题，包括但不限于因合同约定的技术方法、技术路线、履行合同所使用的设备、仪器、软件等本身的缺陷或局限性、生物特性、生物个体差异性等导致的无法克服的技术问题。

附件2  RNA测序样品质量标准

高质量的RNA样品是获得高质量测序结果的保证，在送样之前请仔细阅读本说明并严格按照要求准备样品，这将帮助您得到最佳的测序数据和结果。

	测序项目
	样品要求

	普通真核转录组
	样品需求量
	植物样品≥2μg；动物样品≥1μg；昆虫样品≥1μg

	样品浓度
	植物样品：≥60 ng/μl；动物样品：≥30ng/μl；昆虫样品≥30ng/μl

	样品纯度
	OD260/280=1.8~2.2；OD260/230除特别异常（负值、超2.5），不纳入判定标准;

	RNA完整性
	植物样品RIN≥6.5；动物样品RIN≥7；昆虫样品≥7。

备注：

1）如果样品不合格，甲方仍要求建库测序的，乙方可在甲方确认后对不合格样品进行建库测序，但潜在风险及损失由甲方承担；

2）样品OD值未达到要求可能影响mRNA分离或反转录效率，可能造成表达谱基因定量不准或影响RNAseq文库随机性差，duplication比例高；甚至建库失败；OD值越接近标准值风险越小，反之则风险越大；

3）为了确保项目的顺利开展，建议多提供一次建库的样品量。

4）乙方在接收样品后，会对样品进行检测，样品的总量和纯度，以乙方的检测结果为准。
5）请将制备好的RNA样品保存在RNase-free water中，并只能置于1.5mL或2.0mL的不黏管（如EppendorfLoBind Tube、Ambion Non-stick Tube等）内，并用封口膜封好。对于未按要求溶解的样品，如采用乙醇、醋酸钠等溶解，质检报告将推迟为7个工作日内完成，样品的处理需要另外收费；

6）管上用记号笔或标签清晰、准确地标记样品名称、编号、日期以及浓度，内容应与《样品信息单》保持一致（样品的编号及其它信息未按要求标记，造成混淆和进度延迟的，客户需承担一切责任）；

7）纸质版的样品信息单请与样品一起寄送，并同时发送电子版的样品信息单；

8）特殊样品信息：若样品有任何特殊性质，请注明；若使用特殊试剂盒提取，请附加试剂盒的详细说明书；

9）尽量使用干冰运输，干冰数量不低于15公斤，夏季运输需要适当增加用量。

附件3 《组织/细胞信息单》

[image: image1.png]AN-QP-C-017R07

LR BEY M RSS-V0.0.5

aman P ERS R
amEs e prsorks2023120817 B R
mEEE |meE HEREA [PEE
WEES = (llumina s PE1S0
[ (EENE | IDNAJHE:
FRES [ERsammRe = [t
Py [ISERFmERR BRI 9SHEAUAY  [mSu
SREE [EASEEEEETEREEENSRERR,
[—— (5] WERERSR, TEERS; A VAR, RRESAR.
[T25: #8 $8, 8 $20, 38
(0] mERSEEE, TEERS.
P R [
[FEmEsFEERD
BPRMSHIER [IREEPE, SNSEPRGHNET,
[BEEEEEE [EFs0C
[HEREA [EASR=eE,
P [BREAFNS [EASREFIS, BESBEICHENTNST,
- 3 sEsseREEIEE, 5 E
lezamme (s, TR sraEREEE 8
SRS cmam
P
5

2